
 

COMUNE DI OCRE 
Provincia dell'Aquila 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 251 del 14/10/2022 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 251 del 14/10/2022 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 65 del 14/10/2022 
PROPOSTA N. 328 del 14/10/2022 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA REGISTRI STATO CIVILE FORMATO A4 E 

STAMPANTE COMPATIBILE 

CIG ZD3382A254 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27.04.2012 con la 

quale è stata approvata la struttura organizzativa dei servizi e degli 

uffici;  

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

267/2000;  

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 3 novembre 2000, 

n. 396 recante “Regolamento per la revisione e la semplificazione 

dell’ordinamento dello stato civile, a norma dell’articolo 2, comma 12, 

della legge 15 maggio 1997, n. 127”; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno 27 febbraio 2001, 

recante “Tenuta dei registri dello Stato Civile nella fase antecedente 

all’entrata in funzione degli archivi informatici”; 

 

VISTA la legge 20 maggio 2016, n. 76 recante “Regolamentazione 

delle unioni civili tra persone dello stesso sesso e disciplina delle 

convivenze” e il relativo regolamento di attuazione approvato con decreto 

del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 luglio 2016, n. 144. 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno 09/11/2020 con il quale 

è stato approvato il nuovo formato dei moduli per i registri di stato 

civile da adottarsi entro il 31/12/2022 disponendo la riduzione delle 

dimensioni dei fogli in formato A4 rispetto a quelli precedentemente in 

uso e disciplinando le caratteristiche tecniche relative alla carta, alla 

scritturazione, alla stampa, alle modalità di conservazione e modalità di 

redazione degli atti di stato civile; 

 

RITENUTO che è intenzione di adottare il nuovo formato a decorrere 
dall’anno 2023, e che è necessario pertanto provvedere anche alla 

acquisto della stampante che abbia caratteristiche tecniche idonee per la 

stampa degli atti in formato A4, a fine di consentire l’adozione del 

nuovo formato a partire dal 01-01-2023; 

 

CONSIDERATO che si è ritenuto opportuno richiedere tale fornitura 

alla ditta Grafiche E. Gaspari srl con sede in via M. Minghetti, 18 

Cadriano di Granarolo Emilia (BO) leader nel settore delle forniture alla 

pubblica amministrazione e che, pertanto, offre le opportune garanzie di 

serietà; 

 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 251 del 14/10/2022 - Pag. 2 di 3 

VISTO il preventivo della ditta Grafiche E. Gaspari srl con sede in 

via M. Minghetti, 18 Cadriano di Granarolo Emilia (BO), acquisito al 

protocollo dell’ente con n. 2332 del 23.09.2022 che presenta le seguenti 

voci: 

1 € 630,40 oltre iva al 22% per  € 138,69 per un ammontare 

complessivo pari a € 769,09 relativo alla fornitura di fogli di 

stato civile per l’anno 2023 pari a 316, Serie di cartoncini 

separatori per le parti e serie,  n 5 raccoglitori ad anelli 

del formato A4 per la tenuta dei fogli e rilegatura dei fogli,  

2 € 372,00 oltre iva al 22% pari ad € 81,84 per un totale 

complessivo di € 453,84  relativi alla fornitura di n. 1 

stampante HP Laser Jet Pro m404dn aventi caratteristiche 

conformi a quanto prescritto dalla norma ISO 11798 

3 € 145,00 oltre iva al 22% pari ad € 31,90 per un totale 

complessivo di € 176,90  relativi alla fornitura del toner da 

utilizzare conforme alla normativa ISO 11798; 

 

CONSIDERATA la congruità dell’offerta;  

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Grafiche E. 

Gaspari srl tramite acquisizione del Durc on line (n. prot. INPS_34902311 

con scadenza il 02.02.2023);  

 

RITENUTO di poter procedere al relativo affidamento della fornitura 

alla ditta Grafiche E. Gaspari srl con sede in via M. Minghetti, 18 

Cadriano di Granarolo Emilia (BO), per un importo complessivo di € 1450 

comprensivo delle spese di trasporto; 

 

DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dall'art. 1, comma 501 

della Legge n 208/2015  come modificato dall'art. 1, comma 130 della 

legge 30.12.2018 n. 145 (Legge di stabilità 2019) – le amministrazioni 

pubbliche sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) per acquisti di beni e servizi di importo 

pari o superiore a 5.000 euro; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

  

VISTI lo Statuto Comunale, il Regolamento comunale sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi e il Regolamento di contabilità del Comune;  

 

VISTO il Bilancio comunale 2022-2024; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi esplicitati in premessa che fanno parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione: 

 

- di affidare alla ditta Grafiche E. Gaspari srl con sede in via M. 

Minghetti, 18 Cadriano di Granarolo Emilia (BO), la fornitura di 

cui in premessa; 

 

- di imputare la spesa complessiva di € 1399,83 sul Bilancio 2022-

2024 sul capitolo 60/4; 

 

  



SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 251 del 14/10/2022 - Pag. 3 di 3 

di dare atto che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i. “Piano 

straordinario contro le mafie” relativamente alla tracciabilità dei 

flussi finanziari, alla suddetta fornitura è stato attribuito il codice 

CIG ZD3382A254 

 

di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario e per i 

conseguenti ade 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 328 del 14/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  ACCILI MARINA in data 14/10/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 328 del 14/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile del Servizio  FULVI STEFANIA in data 14/10/2022. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 429 

Il 14/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 251 del 14/10/2022 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA REGISTRI STATO CIVILE FORMATO A4 E 

STAMPANTE COMPATIBILE 

CIG ZD3382A254 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MATTUCCI FEDERICA il 14/10/2022.1 

 
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI OCRE. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993 


